
2025年 3月吉日 
会 員 各 位 

一社）神戸経済同友会  
し ご と づく り 委 員 会 
委 員 長  寺 本  督  

 
しごとづくり委員会 講演会 のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し
上げます。 
さて、しごとづくり委員会では、人口減少・少子高齢化社会の中では、神戸がこれまで通りの産業構造では持続不

可能と考えます。神戸が持続可能である道を模索するため、「しごとづくり」の観点から考察を進めるべく、著書「人口減
少社会のデザイン」を出版されている京都大学の広井先生をお招きし、下記の通り講演会・懇親会を開催致します。 
つきましては、会員の皆様にご案内いたしますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。                                               

敬 具 
 
                                 記 
 
１．日 時︓2025年５月１９日（月）講演会 １５︓００～１６︓４０ 
                           懇親会 １７︓００～１９︓００ 
 
２．場 所︓講演会 ホテルオークラ神戸 1F 「クリスタル」 
         懇親会 群愛飯店 大丸店（大丸神戸店 ８階） 
 
３．内 容︓ 

＜講 師＞  京都大学 名誉教授 広井 良典 氏 
＜テーマ＞   「人口減少・成熟社会のデザイン ―しごとづくりを視野にー」 

 
【講師略歴】  

1961 年岡山市生まれ。東京大学教養学部卒業（科学史・科学哲学専攻）、同大学院修士課程修了後、厚生省勤
務、千葉大学教授、京都大学教授（2016－25 年）を務める。この間 2001－02 年 MIT（マサチューセッツ工科大
学）客員研究員。専攻は公共政策及び科学哲学。『日本の社会保障』（岩波新書）でエコノミスト賞、『コミュニティを問
いなおす』（ちくま新書）で大仏次郎論壇賞受賞。他に『ポスト資本主義』（岩波新書）、『人口減少社会のデザイン』
（東洋経済新報社）、『科学と資本主義の未来』（同）など著書多数。この間、教育再生懇談会委員、内閣府・幸福
度に関する研究会委員、国土交通省・国土審議会専門委員、環境省・次期生物多様性国家戦略研究会委員、外務
省・国際社会の持続可能性に関する有識者懇談会委員等を務める。  

 
４．会 費︓講演会 無料    懇親会７,000円（後日請求） 

後日請求書をお送り致します。キャンセルについては５月１４日（水）までにお願い致します。 
それ以降は上記会費を申し受けます。 

 
５．参加方式︓本講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。 

各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。 
 
６．参加申込︓参加をご希望の方は、５月１３日（火）までに、本紙裏面の申込書にご記入の上、 
       FAX（078-392-7236） 又は E-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局へ 
       お申込み下さい。 

※講演会のみ会場参加（懇親会に不参加）の場合は、その旨備考欄にご記入ください。 
以上 

 



 
 
 

 

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236） 

 

しごとづくり委員会 講演会 参加申込書 

 

２０２５年５月１９日（月）  

【 講 演 会 】 １５︓００～１６︓４０ 
【 懇 親 会 】 １７︓００～１９︓００ 

 
【会 員】                           

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔） 

  

 □ 「会場参加」にて講演会 
のみ参加 

□ 「会場参加」にて講演会・
懇親会に参加 

□ 「リモート」にて講演会に 
参加（※） 

※「リモート」で参加の方のみ 
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。 

メールアドレス 

 

 
 

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。 
 
 

（宛先 ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６） 
 
 
 

 


